



خبر

۱۲۱ هزار واحد مسکن مهر در سه سال گذشته تعیین تکلیف شد

عضو هیات مدیره بانک مسکن با اشاره به تعیین تکلیف واحدهای مسکن مهر گفت: در سه سال گذشته ۱۲۱ هزار واحد در سراسر کشور و ۲۰ هزار واحد در مدیریت البرز تعیین تکلیف شد. همایش رؤسای شعب استان البرز با حضور سید محسن فاضلیان و علی کمالی اعضای هیأت مدیره، علی کشاورز معاون مدیر عامل در امور شعب و بازاربایی، محمد رنجبریان معاون مدیریت امور شعب غرب کشور و مهدی ابراهیمی مدیر شعب البرز، رؤسای شعب و دوایر مدیریت، به منظور تبیین اهداف و سیاست‌ها و راهبردهای نیمه دوم سال ۱۴۰۳ در محل سالن همایش‌های مدیریت شعب البرز برگزار شد.

سید محسن فاضلیان در این همایش با اشاره به تعیین تکلیف واحدهای باقی مانده مسکن مهر گفت: در سه سال گذشته حدود ۱۲۱ هزار واحد مسکن مهر در کشور تعیین تکلیف شده اند که سهم مدیریت البرز حدود ۲۰ هزار واحد است و حدود ۱۳ هزار واحد نیز باقی مانده است. فاضلیان عضو هیأت مدیره بانک مسکن ضمن تشکر از عملکرد مطلوب مدیریت شعب البرز اظهار داشت: روند رو به رشد مدیریت، امید است به زودی شاهد ارتقای جایگاه این استان در سطح کشور باشیم. افزود: بنده به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره بانک وظیفه حمایت از کارکنان را دارم؛ چراکه رفع دغدغه‌های همکاران دارای اهمیت زیادی است. فاضلیان افزود: برای جذب منابع در ارزیابی عملکرد باید الگویی کلی برای تمامی شعب طراحی شود تا بتوانند هدف بانک را تأمین کنند. احمدی مدیر شعب البرز نیز در این همایش گفت: تعیین تکلیف واحدهای باقی مانده مسکن مهر مورد انتظار مدیران بانک و مسئولان استان است و باید در این زمینه با همکاری ادارات مربوط هر چه سریع‌تر گام‌های اساسی برداشته شود.

احمدی عنوان کرد: با توجه به رشد بالای جمعیت در استان البرز می‌توانیم با رعایت اصول مشتری مداری و بازاربایی هدفمند ظرفیت‌های اقتصادی استان، سهم منابع بانک مسکن را در بین بانک‌های استان افزایش دهیم.

«پایگاه خبری بانک مسکن-هیبتا»

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران:

پنبه داخلی پاسخگوی کمتر از ۵۰ درصد نیاز

صنعت نساجی

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: پنبه تولید داخل، کمتر از ۵۰ درصد نیاز واحدهای تولیدی ریسندگی و بافندگی را تأمین می‌کند و ناچار به واردات این محصول راهبردی هستیم. سید شجاع‌الدین امامی رؤف در گفتگویی اختصاصی با خبرگزاری صداوسیما افزود: در سال ۱۴۰۲، براساس آمارهای وزارت صمت مصرف پنبه صنعت نساجی حدود ۱۹۰ هزار تن برآورد شده بود که از این مقدار، ۱۰۸ هزار تن آن از طریق واردات و ۸۰ هزار تن آن از طریق واردات تأمین شده است.

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی واحدهای ریسندگی و بافندگی در سال‌های اخیر رو به افزایش بوده است، گفت: با راه‌اندازی واحدهای جدید و افزایش مصرف پنبه، از سال ۹۷ تاکنون شاهد افزایش واردات بوده ایم و واردات پنبه از ۶۵ هزار تن در سال ۹۷ به ۱۰۸ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

رؤف با اشاره به مشکلات پیش روی واردات پنبه مورد نیاز صنعت نساجی افزود: تا پیش از این، کشور ازبکستان به عنوان بهترین کشور تأمین‌کننده پنبه مورد نیاز صنعت نساجی کشور بود، اما با توجه به هدف گذاری این کشور برای توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنعت نساجی، واردات پنبه از این کشور به صفر رسیده است و واحدهای ریسندگی ناچار به تأمین پنبه مورد نیاز خود با هزینه بالاتری از کشورهای دیگر از جمله برزیل هستند.

دبیر انجمن نساجی با توجه به نگرانی فعالان صنعت نساجی برای تأمین پنبه مورد نیاز خود گفت: از وزارت جهاد کشاورزی درخواست داریم آمار تولید پنبه را با دقت بیشتری اعلام و در سامانه جامع تجارت ثبت کند و علاوه بر آن، در برداشت و استحصال پنبه از فناوری روز بهره‌گیرد تا پنبه مرغوب‌تری در اختیار واحدهای ریسندگی قرار گیرد. وی افزود: با توجه به شرایط تحریم و هزینه بالای حمل و نقل بین‌المللی و همچنین محدود شدن تأمین‌کنندگان پنبه، فعالان صنعت نساجی ترجیح می‌دهند از پنبه با کیفیت تولید داخل استفاده کنند که لازمه آن کشت و استحصال پنبه با کیفیت و مرغوب توسط وزارت جهاد کشاورزی و واحدهای استحصال پنبه است.

۴۰۸ واحد صنعتی احیا شد؛ افزایش ظرفیت ۱۰۱۰ واحد

معاون وزیر صمت گفت: در نیمه نخست امسال ۴۰۸ واحد صنعتی احیا و ۷۵ واحد صنعتی نوسازی و بازسازی شد و همچنین ۱۰۱۰ واحد با افزایش ظرفیت مواجه شدند.

رضا انصاری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در گفتگو با مهر درباره میزان احیای واحدهای صنعتی در سال جاری اظهار کرد: در نیمه نخست امسال ۴۰۸ واحد راکد صنعتی در ۲۱ استان کشور احیا شدند و به چرخه تولید بازگشتند.

وی افزود: مجموع واحدهای احیای شده، ۳۶۹ واحد داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی و ۳۹ واحد خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی بوده است. انصاری تصریح کرد: این واحدها با استفاده از روش‌های مختلفی از جمله تأمین مواد اولیه، رفع مشکلات بازار، مشارکت با سرمایه‌گذار جدید برای تولید محصول جدید، اخذ تسهیلات و رفع مشکلات زیرساختی و در برخی مواقع واگذاری کامل واحد توسط مالک اصلی به سرمایه‌گذار، ارتقای فناوری و بهینه‌کردن خط تولید، حل مشکلات حقوقی و واگذاری توسط بانک به سرمایه‌گذار جدید احیا شدند.

وی درباره افزایش ظرفیت تولید واحدهای نیمه فعال هم گفت: در نیمه نخست امسال ۱۰۱۰ واحد، با استفاده از روش‌هایی چون کمک به تأمین مواد اولیه، ارتقا فناوری و بهینه‌کردن خطوط تولید، تکمیل حلقه مفقوده زنجیره ارزش تولید و توسعه بازار محصولات تولیدی واحدها از طریق ساخت نشان تجاری با افزایش ظرفیت رو به رو شدند.

انصاری ادامه داد: همچنین اخذ استانداردهای لازم با رویکرد حضور در بازار سایر کشورها، ارائه خدمات مشاوره تخصصی جهت رفع مشکلات درون‌بنگاهی و توسعه روابط شبکه‌های بین‌بنگه‌ها بر اساس مدل‌های توسعه‌یافته و توسعه نظام مبادلات پیمانکاری فرعی از دیگر روش‌های حمایتی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران برای افزایش ظرفیت تولید واحدهای یاد شده است.

چند واحد نوسازی شد؟

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی اظهار کرد: شناسایی واحدهای به بهره‌برداری رسیده مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی که بیش از ۲۰ سال از زمان بهره‌برداری آنها گذشته است، به عنوان بخشی از واحدهای هدف برای اجرای طرح نوسازی و بازسازی در ۲۱ استان کشور در دستور کار قرار گرفت که در نتیجه آن ۷۵ واحد صنعتی در ۶ ماهه اول امسال نوسازی و بازسازی شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

جذب سرمایه خارجی در دوسال گذشته



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه جذب سرمایه ما تا حدودی کم است، گفت: در دو سال و هشت ماه گذشته جذب سرمایه در کشورمان چند میلیارد دلار بوده است.

به گزارش مهر عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در برنامه گفتگوی ویژه خبری با اشاره به برنامه‌های اقتصادی دولت چهاردهم گفت: کشورهایی مثل ترکیه و عربستان سال گذشته جذب سرمایه بالایی داشتند. وی با اشاره به اینکه رشد اقتصادی کشور تاکنون از سه یا چهار درصد بیشتر نشده است، تصریح کرد: احتمال اینکه بتوانیم رشد اقتصادی هشت درصد را داشته باشیم سخت است. این عضو کابینه دولت چهاردهم همچنین گفت: بهره‌وری در کشور نزدیک به صفر است. سرمایه خارجی ما برای استفاده در تولید اندک است و باید بهره‌وری را در کشور افزایش دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطر نشان کرد: برنامه داریم تا به سمت رشد هشت درصدی حرکت کنیم. وی با تأکید بر اینکه امسال آخرین سال نگاه‌داری بانک هاست، اظهار داشت: یکی از دلایل ناترازی بانک‌ها نگاه‌داری آنها است و سال آینده باید نگاه‌های بانک‌ها واگذار شود.

همتی تأکید کرد: بانک‌ها باید از طریق شرکت پروژه‌ها تأمین مالی را انجام دهند و تأمین مالی زنجیره تولید به پشتوانه اسناد اعتباری در بورس کالا محقق می‌شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: یکی از اقدامات مهمی که در وزارت اقتصاد آغاز کرده ایم، تأمین مالی در زنجیره تولید به پشتوانه اسناد اعتباری در بورس کالا بوده است. وی بیان داشت: با استفاده از اسنادی مانند «اوراق

برای هدفمندسازی ایجاد شده است که خود سبب کسری بودجه شده است. وی اظهار داشت: برای سال ۱۴۰۴ با اخذ مجوز از رهبر معظم انقلاب ۲۰ درصد از منابع صندوق توسعه ملی را درآمدهای دولت آوردم تا بخش عمرانی کشور لطمه نخورد، همچنین با اقداماتی همچون واردات خودرو، واگذاری شرکت‌های مهمی که در بخش نفت کار می‌کنند یا پیش‌بینی انتشار اوراق، برای خصوصی‌سازی و درآمدهای گمرکی پیش‌بینی‌های خوبی انجام شد.

همتی گفت: واقعیت این است که درآمدهای نفتی ما سالانه بین ۳۵ تا ۳۶ میلیارد دلار است که خود کسری بودجه را به دنبال دارد؛ این در حالیست که در سال ۹۰ درآمد نفتی کشور ۱۰۰ میلیارد دلار بود. وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از همین درآمد نفتی ۳۵ میلیارد دلاری نیز صرف تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی می‌شود و همین مساله به بخش‌های مالیات، گمرک، خصوصی‌سازی، اوراق، مولدسازی و غیره فشار وارد می‌کند؛ با این حال تلاشیم که سال آینده اجازه ندهیم مشکلاتی در این زمینه ایجاد شود.

وزیر اقتصاد، دو عامل اصلی تورم را کسری بودجه‌های متوالی و ناترازی سیستم بانکی برشمرد و گفت: ناترازی بانک‌های دولتی نیز بیشتر ناشی از کسری بودجه است. وی تصریح کرد: همچنین بخش دیگری از کسری بودجه به یارانه‌های پنهانی که بی‌هدف داده می‌شود برمی‌گردد، در حالی که اگر این یارانه‌ها هدفمند شده و در منابع بودجه وارد شود دیگر با کسری بودجه مواجه نخواهیم شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین با اشاره به هدفمندسازی یارانه‌ها، خاطر نشان کرد: بخشی از درآمدهای هدفمندی تحقق نیافته و در عوض هزینه

درآمدهای هدفمندی تحقق نیافته و در عوض هزینه

اخطار بانک مرکزی به بانک‌ها برای وام ازدواج و فرزند



همچنین براساس جز ۶ بند ت تبصره ۱۳ قانون بودجه سال جاری

مسئولیت حسن اجرای این بند برعهده موسسات اعتباری و تمامی مدیران و کارکنان ذی ربط می‌باشد. عدم اجرای هر یک از بندهای این تبصره مشتمل بر تاخیر در پرداخت این تسهیلات یا دریافت ضمانت فراتر از حدود این قانون تخلف محسوب شده و در مراجع ذی صلاح قابل پیگیری است.

لذا مقتضی است آن بانک نسبت به انجام بازرسی‌های دوره‌ای و موردی از شعب خود و برخورد قاطع با روسای شعب متخلف اقدام نموده و مراتب با قید فوریت جهت رعایت موضوع به واحدهای اجرایی مربوطه ابلاغ و تأکید شود.

بهره‌برداری از تاکسی و اتوبوس‌های چینی از ماه آینده در پایتخت



استفاده می‌شود که چرخ لاستیکی با سیستم هوشمند خودران است. بدون راننده و هوشمند می‌تواند مسافران را جابجا کند که آزمایشی در مسیر خط بی آر تی اصلی خیابان انقلاب و دماوند مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی در مورد انتقال پسماند از ساری به تهران بیان داشت: شهر تهران طبق قانون معین مازندران در بحران‌ها است. میزان پسماند منتقل شده طی ۱۰ روز کمتر از نصف میزان تولید پسماند تهران در یک روز است.

سرتانجام ارائه تسهیلات برای خرید موتوربری

وی بیان داشت: در بخش ارائه تسهیلات برای موتورسواران تلاش این است بتوانیم قیمت خرید را کاهش دهیم. با توجه به محدودیت منابع ارزی و همچنین بحث توان داخلی که در این زمینه وجود دارد شهرداری تصمیم گرفت در بسته حمل و نقل برای واردات، اولویت را در بخش اتوبوس و تاکسی بگذارد تا به تعداد بیشتری از مردم خدمات رسانی کند که نقش مهمتری در کاهش آلودگی نیز خواهد داشت. رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران در رابطه با مدت زمان صدور پروانه در پایتخت نیز گفت: اتفاق بسیار مثبتی در این دوره در کاهش مدت زمان صدور پروانه افتاده و به ۲ ماه رسیده است.

محمدخانی گفت: برای نمونه در منطقه ۹ رکورد حدود یک ماهه برای صدور پروانه را شاهد هستیم. اگر زمان را کاهش نمی‌دادیم طبیعتاً تعداد صدور پروانه ساختمان در مقطع یکساله این افزایش قابل توجه را پیدا نمی‌کرد.

جمهوری و بهارستان است که مسافران زیادی دارد و در مسیر بازار است و از دیرباز شهرداری به این مسیر توجه ویژه داشته است. البته در سال‌های اخیر در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است. وی گفت: یکی از خطوط سه‌گانه برای مسیر سبز برای اتوبوس‌های برقی در همین مسیر است.

تراموهای هوشمند در راه تهران

محمدخانی در پاسخ به مهر گفت: ترامو دو دستگانه از آن در مسیر تهران است و تا پایان سال آزمایشی در خطوط

مورد علاقه مافیای خودرو عبور نمی‌کند و با قیمت پایین‌تر خرید کردیم. وی افزود: بخشی از مسیر را خودمان در حال حاضر طی کردیم برای همین واردات مسیر آن کند است. همچنین هزینه‌ها از جیب مردم برای خرید این تاکسی و اتوبوس‌ها در نشست خبری درباره موضوع حمل و نقل عمومی اظهار داشت: زمان دقیق مشخص نیست ولی در یک یا دو ماه آینده شاهد حضور تاکسی و اتوبوس‌های چینی در تهران خواهیم بود. مسیر جدیدی برای این موضوع پیش گرفتیم که از مسیر

سختگویی شهرداری تهران گفت: در ماه آتی شاهد بهره‌برداری از تاکسی و اتوبوس‌های برقی چینی در پایتخت خواهیم بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالملطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در نشست خبری درباره موضوع حمل و نقل عمومی اظهار داشت: زمان دقیق مشخص نیست ولی در یک یا دو ماه آینده شاهد حضور تاکسی و اتوبوس‌های چینی در تهران خواهیم بود. مسیر جدیدی برای این موضوع پیش گرفتیم که از مسیر

میز خبر

سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: حداکثر قیمت مرغ گرم ۹۰ هزار تومان



سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه حداکثر قیمت مرغ گرم ۹۰ هزار تومان است، اظهار کرد: میانگین میزان مورد نیاز داخلی کشور به این محصول ۱۴۰ میلیون تن در ماه است. به گزارش ایسنا، چندی پیش قیمت مرغ سر به فلک کشیده بود و کیلویی بیش از ۱۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسید، اما به گفته سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی، بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده برای تولید مرغ گرم تا پایان سال و با توجه به شرایط بازار حداکثر قیمت برای عرضه این محصول به قیمت کیلویی ۹۰ هزار تومان است. صداقت فرد افزود: با توجه به مناسب بودن شرایط تولید علاوه بر تأمین بازار داخل صادرات این محصول نیز مجدداً از سر گرفته شده است. وی با بیان اینکه آخرین آمار تولید آبان ماه ۱۵۴ میلیون تن بوده است، ادامه داد: به صورت میانگین نیاز کشور ۱۴۰ میلیون تن در ماه است. مکتوبات صادرات از هفته گذشته آغاز شده و حداقل میزان صادرات نیز ۱۵۰۰ تن پیش‌بینی شده است.



مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران:

۳۰ درصد شبکه برق استان تهران فرسوده است



مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: تا ۲۵ تا ۳۰ درصد شبکه برق در استان تهران فرسوده هستند که از محل اعتبارات روستایی در حال نوسازی شبکه هستیم. سال گذشته حدود ۲۰ میلیارد تومان و امسال ۸۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

قاسم شهبانی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلتا، درباره میزان تلفات برق در سطح استان تهران اظهار داشت: در استان تهران تلفات برق در استان تهران حدود ۱۱۵ درصد است که هدفگذاری کردیم به عدد ۹ درصد برسد که این رقم تا انتهای سال جاری به ۱۱ درصد خواهد رسید. وی افزود: اگر سرقت‌ها به حداقل برسد مطمئناً تلفات کاهش پیدا می‌کند ضمن اینکه در حوزه فنی هم با احداث پست‌ها و شبکه‌های جدید تلفات کاهش پیدا می‌کند.

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران در پاسخ به دیگر سوال ایلتا درباره میزان فرسودگی شبکه گفت: ۲۵ تا ۳۰ درصد شبکه برق در استان تهران فرسوده هستند که از محل اعتبارات روستایی در حال نوسازی شبکه هستیم. سال گذشته حدود ۲۰ میلیارد تومان و امسال ۸۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

وی ادامه داد: شبکه فرسوده روستایی را در اولویت اول قرار داده ایم اگر اعتبارات بیشتری در اختیار ما قرار دهند برای تمام شبکه فرسوده چندین همت طرح قابل اجرا داریم که با تأمین نقدینگی اقدام به فعالیت خواهیم کرد.

۶۰ هزار انشعاب غیررسمی

شهبانی درباره سرقت برق نیز تصریح کرد: به خاطر ساخت و سازهای غیرمجاز در سطح استان بین ۵۰ تا ۶۰ هزار انشعاب غیرمجاز رسمی داریم که طی فرآیندی با جلسات مکرر با سازمان بازرسی و قوه قضائیه کسانی که مشمول قانون می‌شوند و سال ساخت بناهایشان مربوط به سال ۹۶ و قبل از آن است برق موقت دریافت خواهند کرد.

۱۲۰۰ میلیارد تومان از مشترکین طلبکاریم

وی میزان مطالبات از مشترکین بخش خانگی، صنعتی، تجاری و اداری را ۱۲۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: تا یارانه‌های صورت گرفته با بخش اداری میزان مطالبات در حال کم شدن است و در بخش خانگی، تجاری و صنعتی هم تلاش می‌کنیم ارقام کاهش یابد، در کل اگر پولها را وصول کنیم در جهت احداث شبکه‌های فرسوده اقدام می‌کنیم.

برنامه احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر

شهبانی درباره احداث نیروگاه تجدیدپذیر در سطح استان تهران بیان داشت: دولت تکلیف کرده که در استان تهران به سمت تجدیدپذیرها برویم که در این راستا حدود ۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی نصب خواهیم کرد. وی ادامه داد: در شهرک‌های صنعتی شمس آباد و عباس آباد هر کدام در حال احداث ۵۰ مگاوات هستیم و برای کمیته آماد هم طرح حمایتی در دستور کار داریم.

۲۴ هزار ماینر غیرمجاز

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران درباره ماینرهای غیرمجاز توضیح داد: ما تاکنون حدود ۲۴ هزار ماینر غیرمجاز را که حدود ۵۰ مگاوات مصرف داشتند جمع آوری کردیم و اکنون از مردم می‌خواهیم چنانچه صدای مشکوک و ناهنجار به گوش‌شان می‌رسد به سامانه ۱۲۱ اطلاع‌رسانی کنند و به ازای هر ماینر بدون اینکه نامشان فاش شود، یک میلیون تومان پاداش دریافت کنند.

برنامه افزایش ایمنی

وی درباره آموزش ایمنی به فعالین حوزه صنعت برق گفت: ما ۳۲۰۰ نیرو داریم که بخش اعظم در حوزه بهره‌برداری فعال بوده و بیش از ۶۰۰ نفر سیهان داریم که در تمام فصول در فضای آزاد برای تأمین برق تلاش می‌کنند ما برای مهارت‌آموزی نیروها آزمون صلاحیت حرفه‌ای برگزار کردیم که سطح این افراد در حوزه فنی، ایمنی کار، ابزارشناسی و روانشناسی مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا به بهترین نحو فعالیت کنند.